CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 20/2023

                                 Senhor Presidente, venho respeitosamente a presença de Vossa Excelência

REQUERER, nos termos do art. 95 do Regimento Interno, que após a tramitação regimental seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação: Sugerindo que o Senhor Prefeito

quando for elaborar projeto de Lei para denominar Ruas de nossa cidade, preste homenagem ao

senhor Osmar Gonçalves, pessoa muito conhecida por ter sido proprietário de farmácia e pelo seu

ótimo atendimento. Assim como o nome do Professor Eugênio de Moraes, que já sugeri

anteriormente, mas vale relembrar. Ambos merecem, portanto, essa homenagem póstuma por

terem sido, além de amigos queridos e respeitados pela comunidade, foram pessoas dignas, que

contribuíram com seu trabalho para o progresso e desenvolvimento de California.

  .                              Câmara Municipal de Califórnia, 04 de julho 2023.

Junior Cesar Belonci

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________